
Cadastros Ser Feliz - Membros Ser Feliz R$133.968,19
Cadastros Ser Feliz - Comunhão de Bens R$43.080,20

Doações Pontuais R$7.199,75
R$ 184.009,35

R$ 197,43
R$ 436,22

DATA Valor

24.332,31R$     
2.566,00R$                      

03.11.2019
11.11.2019
14.11.2019
18.11.2019

4.250,00R$                      
12.11.2019
14.11.2019
22.11.2019

4.300,95R$                      
08.11.2019
22.11.2019
22.11.2019

1.599,00R$                      
14.11.2019
22.11.2019
22.11.2019

3.550,00R$                      
14.11.2019
18.11.2019
22.11.2019
29.11.2019

600,00R$                         
14.11.2019
26.11.2019

200,00R$                         
03.11.2019

1.700,00R$                      
05.11.2019
14.11.2019
18.11.2019

591,00R$                         
05.11.2019
06.11.2019
06.11.2019
22.11.2019
30.11.2019
30.11.2019

1.149,03R$                      
01.11.2019
13.11.2019
22.11.2019

1.826,33R$                      
08.11.2019
13.11.2019
14.11.2019
18.11.2019
22.11.2019
29.11.2019

2.000,00R$                      
05.11.2019
08.11.2019

Mercantíl

Jantar Confraternização Acolhidas

Mercantil

Mercantil

Saldo mês anterior
Saldo Atual

Saídas "Ser  Feliz" - Novembro/19

Aquisição de Proteínas

Mercantíl

1.10 -Casa Santa Terezinha - Salvador/ BA 

1.11 -Casa São Felipe Neri - Natal/ RN. 

1.12 -Ação Social Lumen 

Aquisição de Proteínas

Mercantil
Aquisição de proteínas e cereais
Aquisição de proteínas e cereais

 Aquisição de uma unidade de gás de cozinha

Aquisição de Proteínas

Mercantil

Mercantíl
 Aquisição de uma unidade de gás de cozinha

Mercantíl Complementar

Mercantíl

Mercantíl

Mercantil

Aquisição de Proteínas

Aquisição de Proteínas
Aquisição de Proteínas

Aquisição de Proteínas

Mercantíl

 Aquisição de uma unidade de gás de cozinha

Mercantíl

 Aquisição de uma unidade de gás de cozinha
Aquisição de Proteínas

Mercantíl

Lanches projetos sociais

 Aquisição de uma unidade de gás de cozinha

 Alimentação Projeto Perfeita Alegria 

Resumo "Ser Feliz"

Entradas

Saídas

1.9 -Casa Santa Teresa de Calcutá - João Pessoa / PB. 

Mercantíl

Mercantíl

1.7 - Casa Nossa Senhora de Lourdes - Caucaia/Ce

1.8 - Casa São Francisco

1.4 - Casa Santa Clara

1.6 - Casa Nossa Senhora Pietá

1.3 - Casa Dom Lustosa - Pacatuba/Ce

1.5 - Casa Dom Bosco

DESCRIÇÃO

1.2 - Casa Chiara Luce - Pacatuba/ Ce

1.0 - Alimentação
1.1 - Casa Nossa Senhora da Luz

Mercantil

Proteína

 Aquisição de duas unidades de gás de cozinha

Aquisição de Proteínas

Aquisição de Proteínas

Mercantil



19.11.2019

19.476,84R$     
4.118,20R$                      

07.11.2019
07.11.2019
07.11.2019
07.11.2019
19.11.2019

9.832,08R$                      
07.11.2019
07.11.2019
07.11.2019
07.11.2019
07.11.2019
19.11.2019

5.526,56R$                      
01.11.2019
04.11.2019
20.11.2019

10.857,30R$     
5.875,96R$                      
1.293,00R$                      

04.11.2019
14.11.2019
21.11.2019

1.280,00R$                      
08.11.2019
18.11.2019
26.11.2019

846,00R$                         
11.11.2019
18.11.2019
22.11.2019

192,98R$                         
23.11.2019

856,00R$                         
11.11.2019
18.11.2019
25.11.2019

350,00R$                         
18.11.2019

552,20R$                         
17.11.2019
23.11.2019

505,78R$                         
14.11.2019
26.11.2019

4.981,34R$                      
850,00R$                         

05.11.2019
10.11.2019

744,00R$                         
08.11.2019
11.11.2019
18.11.2019
22.11.2019

557,09R$                         
18.11.2019
25.11.2019

900,00R$                         
08.11.2019
22.11.2019

200,00R$                         
13.11.2019

450,00R$                         

Administração - Centro Social Lumen Piamarta

Administração Padaria - Casa Dom Bosco

Transporte acolhidos

Transportes

Transporte Acolhidos (para realização de exames e atendimento médico) 

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

Transporte acolhidos

Transportes

3.1.10 -Casa Santa Terezinha - Salvador/ BA 

3.1.11 -Casa São Felipe Neri - Natal/ RN. 

3.1.8 - Casa São Francisco

3.1.9 -Casa Santa Teresa de Calcutá - João Pessoa / PB. 

3.2 - Transporte - Geral
3.2.1 - Casa Nossa Senhora da Luz

3.1.6 - Casa Nossa Senhora Pietá

3.1.4 - Casa Dom Bosco

2.0 - Colaboradores Lumen

Ciranda do Aprender - Centro Social Lumen Jangurussu

Mídias Lumen 
Financeiro Lumen 

Funcionário Livraria 

Ciranda do Aprender - Centro Social Lumen Jangurussu

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

3.2.7 - Casa Nossa Senhora de Lourdes - Caucaia/Ce

3.2.8 - Casa São Francisco
Transportes

3.2.3 - Casa Nossa Senhora de Lourdes - Caucaia/Ce

3.2.4 - Casa Dom Bosco

3.2.2 - Casa Chiara Luce - Pacatuba/ Ce

3.1.2 - Casa Chiara Luce - Pacatuba/ Ce

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

3.0 - Transporte 

3.1.1 - Casa Nossa Senhora da Luz
3.1 - Transporte - Saúde

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

Administração 

Ajuda de Custo - Comunidade e Vida

Ajuda de Custo - Comunidade e Vida

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

Frete - Coleta de doações CEASA
Combustivel

Administração - Centro Social Lumen Praia do Futuro

Serviço Geral - Centro Social Lumen Praia do Futuro

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

 Alimentação Projeto Perfeita Alegria 

Comunicação Lumen

2.3 - Casas de Acolhimento

2.1 - Centro Social Lumen

2.2 - Sede Mater Dei

Férias de Funcionário

Combustivel
Transportes

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

Transporte Acolhidos (para realização de exames e atendimento médico) 

Transporte Acolhidos (para realização de exames e atendimento médico) 
Transporte Acolhidos (para realização de exames e atendimento médico) 

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

Transporte Acolhidos (para realização de exames e atendimento médico) 

Combustivel
Transportes



25.11.2019
180,00R$                         

06.11.2019
30.11.2019

385,00R$                         
21.11.2019

715,25R$                         
06.11.2019
10.11.2019

8.633,47R$            
220,22R$                         

15.11.2019
26.11.2019

300,00R$                         
21.11.2019

346,80R$                         
11.11.2019
19.11.2019

378,95R$                         
28.11.2019

196,00R$                         
23.11.2019

215,37R$                         
19.11.2019

223,51R$                         
13.11.2019
28.11.2019

6.752,62R$                      
01.11.2019
11.11.2019
26.11.2019
29.11.2019

27.225,40R$     
21.670,00R$                   

1.800,00R$                      
1.658,40R$                      
1.497,00R$                      

600,00R$                         

7.969,00R$       

3.527,65R$       
262,79R$                         

41,63R$                           
106,26R$                         
102,95R$                         
416,38R$                         

2.272,72R$                      
296,92R$                         

28,00R$                           

1.682,53R$       
238,50R$                         
539,02R$                         
220,86R$                         
610,40R$                         

73,75R$                           

1.025,97R$       
114,35R$                         
247,24R$                         
269,69R$                         
206,63R$                         
102,16R$                         

85,90R$                           

14.695,22R$     

7.13 -Centro Social Lumen - Irmã Dulce
7.14 - Casa Nossa Senhora da Luz

7.15 - Sítio Bom Samaritano - Dom Lustosa

5.3 - Serviço Social

5.5 - Serviço Contábeis

9.5 - Casa Dom Bosco

8.9 -Casa Nossa Senhora da Luz

7.0 - Água

6.0 - CEU - Condomínio Espiritual Uirapuru - Obra de Ressocialização

Medicamentos para acolhidos

7.16 - Nossa Senhora de Lourdes

5.4 - Serviço Advocaticios

7.11 -Centro Social Lumen - Jungurussu

Aquisição de Medicamentos

Plano de Saúde - Comunidade de Vida

7.9 -Centro Social Lumen - Praia do Futuro
7.10 -Centro Social Lumen - Jacarecanga

Plano de Saúde - Comunidade de Vida

Medicamentos e exames médicos

8.5 -Casa Santa Teresa de Calcutá - João Pessoa / PB. 

8.0 - Energia
8.3 - Casa Chiara Luce

CEU

Medicamentos e exames médicos

5.2 - Serviço de Psicologia

Plano de Saúde - Comunidade de Vida

5.0 - Prestação de Serviço
5.1 - José

10.0 -Aluguel

9.1 -Casa Santa Teresa de Calcutá - João Pessoa / PB. 

9.0 -Internet

7.12 -Centro Social Lumen - Piamarta

9.2 - Sede Mater Dei
9.3 - Casa Nossa Senhora da Luz

9.4 - Casa São Francisco

8.11 -Centro Social Lumen - Piamarta

8.10 -Centro Social Lumen - Praia do Futuro

4.7 -Casa Santa Teresa de Calcutá - João Pessoa / PB. 
Medicamentos e exames médicos

Medicamentos e exames médicos

3.2.10 -Casa Santa Terezinha - Salvador/ BA 

Combustivel

3.2.11 -Casa São Felipe Neri - Natal/ RN. 

4.4 - Casa Dom Bosco
Medicamentos e exames médicos

4.1 - Casa Nossa Senhora da Luz

4.2 - Casa Chiara Luce - Pacatuba/ Ce

Transportes de acolhidos

4.0 - Saúde

Transportes de acolhidos

3.2.9 -Casa Santa Teresa de Calcutá - João Pessoa / PB. 

Transportes de acolhidas

Plano de Saúde - Comunidade de Vida Adesão

Medicamentos e exames médicos

Passagem missionários

9.6 -Casa São Felipe Neri - Natal/ RN. 

Aquisição de Medicamentos

Transportes de acolhidos

Medicamentos para acolhidos
4.8 -Casa Santa Terezinha - Salvador/ BA 

4.10 -Plano de Saúde - Comunidade e Vida 

4.9 -Casa São Felipe Neri - Natal/ RN. 

4.6 - Casa São Francisco



2.539,34R$                      
1.543,16R$                      
1.000,00R$                      
2.400,00R$                      
3.593,16R$                      
3.619,56R$                      

20.764,31R$     
04.11.2019 3.075,09R$                      
13.11.2019 3.058,47R$                      
14.11.2019 7.843,00R$                      
22.11.2019 900,00R$                         
22.11.2019 300,00R$                         
26.11.2019 3.363,35R$                      
26.11.2019 2.224,40R$                      

2.200,00R$       
2.200,00R$                      

12.076,57R$     
01.11.2019
05.11.2019
06.11.2019
07.11.2019
08.11.2019
08.11.2019
08.11.2019
13.11.2019
13.11.2019
14.11.2019
14.11.2019
14.11.2019
14.11.2019
15.11.2019
18.11.2019
18.11.2019
21.11.2019
22.11.2019
26.11.2019
28.11.2019

12.044,20R$     
8.850,00R$                      

3.194,20R$                      

17.498,58R$     
01.11.2019
05.11.2019
05.11.2019
06.11.2019
08.11.2019
08.11.2019
10.11.2019
11.11.2019
12.11.2019
12.11.2019
13.11.2019
13.11.2019
13.11.2019
13.11.2019
13.11.2019
14.11.2019
16.11.2019
14.11.2019
20.11.2019
20.11.2019
25.11.2019
25.11.2019
26.11.2019
27.11.2019

Reforma casa Nossa Senhora da Luz e casa São Francisco

Conserto geladeira - João Pessoa/PA

Reforma Centro Social Irmã Dulce

Manutenção de fossa - Casa Lumen São Francisco
Compra de utensílios - Casa São Francisco

Dia mundial dos pobres

Gráfica

Garrafões sede

Despesas Comunidade de Vida - lentes de contato

Aquisição de chaveiros para portas - Casa Nossa Senhora da Luz

Gráfica

10.6 -Casa São Felipe Neri - Natal/ RN. 

Gráfica

Despesa bancária

Apostilas 31 de Março
Projeto mão amiga 

Passagem para missionária

Despesa com segurança - Projeto Perfeita Alegria 

Aquisição de chaveiros para portas - Salvador/BA
Conserto celular - Salvador/BA

Telefone de monitores - João Pessoa/ PB

10.7 -Casa Santa Teresa de Calcutá - João Pessoa / PB 

10.1 - Casa Nossa Senhora da Luz
10.3 - Casa Santa Teresa de Calcutá - João Pessoa / PB (Aluguel ref. mês de Outubro)

10.5 -Centro Social Irmã Dulce

12.2 - Outros Eventos

13.0 -Diversos Recorrente

14.0 -Eventos
12.1 - Com Deus Tem Jeito

15.0 -Eventual

Kit Ser Feliz

Aquisição de material liturgico

Aquisição de roupa de cama - Casa Nossa Senhora da Luz
Gravação Kyrios Dei

Mobília do Centro Social Lumen Irmã Dulce

FGTS
Material de limpeza - João Pessoa/ PB

11.0 - Investimento Ser Feliz
Transporte de missionários para as missas, eventos de evangelização e agendamentos ser feliz

Material liturgico

Aquisição de material para laboterapia

Aquisição de mesas e cadeiras - Centro Social Irmã Dulce

12.0 - Creche Jeane - Comunidade Dom Helder Câmara
Creche Jeane - Praia do Futuro

Pães - Projeto Perfeita Alegria

Camisas Ser Feliz

Manutenção de fossa - Casa Lumen São Francisco

Pães - Projeto Perfeita Alegria
 Casa LUZ

Profissional para instalação elétrica

Taxa de Condomínio - Terreno no Condomínio Espiritual Uirapuru - CEU

Projeto Santo Antônio
Parcela maquina de lavar

Dizimo São Vicente
Terreno Centro Social Lumen PF

Pagamento de parcelas para mobilia - Natal/RN

Impostos - ISS,INSS

Despesa com segurança - Projeto Perfeita Alegria 

Pães - Projeto Perfeita Alegria
Despesa com segurança - Projeto Perfeita Alegria 

 Com Deus Tem Jeito - Argentina 

Despesa com segurança - Missa

10.8 - Casa São Francisco

Pintura capela - Natal/ RN

Lanche projeto de catequese - Natal / RN

Lanches crianças - Ação Ser Feliz Missa Christus

Envio de kit para missões



29.11.2019
29.11.2019
29.11.2019

R$ 184.009,35

Cadastro Ser Feliz - Membros Ser Feliz R$133.968,19
Cadastro Ser Feliz - Comunhão de bens R$43.080,20

R$7.199,75

R$184.248,14

Passagem missionário

TOTAL

Total

Referente a doação de 527 "Membros Obra Lumen"

Referente a doação de 2537 "Membros Ser Feliz"

Doações Pontuais

Entradas "Ser Feliz"
Doações

Despesas com cartorio

Manutenção da casa  - Natal / RN


